
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Μακρυχώρι 03-02-2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ      Αριθ. Πρωτ.         1008 

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 1/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

 
Σήμερα στις 29 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30’ 

το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 658/23-01-15 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσάτσαρη Χρ.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Σ/λων ήταν παρόντες οι ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 

 

                   Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ         Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
1. Τσάτσαρης Χρήστος                1. Τσούγιας Χρήστος  
2. Ζάχος Βασίλειος                2. Μανώλης Γεώργιος 
3. Διψάνας Αχιλλεύς   
4. Έξαρχος Γεώργιος   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   
6. --   
7. --  Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
   Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
 Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας , κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση. 

 
ΘΕΜΑ ( 1ο ).  «Εισήγηση / Σχέδιο (1ηs) αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015»             
Αριθμός   Απόφασης  ( 1 ) 
     

Από της ψήφισης του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων του Δήμου οικον. έτους 
2015 και έγκρισής του από την Περιφερειακή Διοίκηση, παρουσιάσθηκαν υπηρεσιακά 
γεγονότα και απρόοπτες ανάγκες που επιβάλλουν την τροποποίηση του Πρ/σμού μας, για 
να δημιουργηθούν νέες απαραίτητες πιστώσεις στο σκέλος των εσόδων και εξόδων του 
Πρ/σμού . 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την κατάρτιση σχεδίου  τροποποίησης του 
Πρ/σμού εσόδων και εξόδων του Δήμου οικον. έτους 2015 ως διαλαμβάνεται στο 
υπηρεσιακό σημείωμα της ταμειακής υπηρεσίας, αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-1959 "περί οικονομικής 
διοίκησης και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων. 

Και κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής  έχοντας υπόψη άρθρου 72 του ν. 3852/10  το άρθρο 

77 του ν. 4172/2013, την  ΚΥΑ 30842/13 (ΦΕΚ – 1896 Β/1-8-2013), την υπ’ αριθ. 
7028/3.2.2004 (ΦΕΚ Β΄ 253) απόφαση «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των 
δήμων και κοινοτήτων», την εισήγηση του  Προέδρου  και μετά από διαλογική συζήτηση. 
[Μειοψήφησε ο κ. Κυρίτσης που διαφώνησε με τις αμοιβές των νομικών] 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Α.- Συντάσσει  το παρακάτω σχέδιο της 1ης τροποποίησης του  προϋπολογισμού 

εσόδων-εξόδων οικον. έτους 2015,  του Δήμου Τεμπών όπως εμφανίζεται παρακάτω: 

Α. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΈΣΟΔΑ 
Α1. ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ  

Α.1.1 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ.Ε. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ (ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΤΗΣ 31/12/2014). 

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΑΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.5111.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - 
ΑΡΘΡΟ 27 Ν. 3756/2009 

58.079,09 58.526,57 116.605,66 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5111.05 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - 
ΤΕΛΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

0,00 68.785,65 68.785,65 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5111.07 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - ΚΑΠ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

0,00 98.667,35 98.667,35 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5111.08 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - ΚΑΠ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΤΡΟΧΟΝΟΜΩΝ 

0,00 592,00 592,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5121.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 

59.568,85 41.555,67 101.124,52 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5121.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - 
ΠΟΣΟ ΔΩΡΕΩΝ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

0,00 1.000,00 1.000,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
του ΠΔΕ ή πιστώσεις προοριζόμενες για 
δημόσιες επενδύσεις - ΕΣΟΔΑ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΚΟΠΟΥ  Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΛΑΡΙΣΗΣ & 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

0,00 12.596,13 12.596,13 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5122.08 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
του ΠΔΕ ή πιστώσεις προοριζόμενες για 
δημόσιες επενδύσεις - ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 
(ΠΡΩΝΗ ΕΤΕΡΠΣ) 

0,00 62.567,96 62.567,96 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΥΞΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 344.291,33   

 
Α.1.2 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ (ΚΑΕ 06.00.32….) – ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ 

31/12/2014. 
 

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΑΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 721.415,69 115.215,17 836.630,86 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3219.06 Έσοδα λοιπών περιπτώσεων 8.333,99 2.170,27 10.504,26 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3221.01 Πρόστιμα ΚΟΚ ΠΟΕ 274.733,82 21.997,60 296.731,42 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

    ΣΥΝΟΛΟ 139.383,04   

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



 
Α.1.3 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ  

 
Α2. ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 
Α.2.1 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ.Ε. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ (ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΤΗΣ 31/12/2014). 

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΜΕΙΩΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.5111.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ 

672,02 672,02 0,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5111.04 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - 
ΤΕΛΟΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ & ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

299.442,30 259.573,77 39.868,53 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5111.06 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - ΙΔΙΑ 
ΕΣΟΔΑ 

77.363,56 34.461,01 42.902,55 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5121.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών - ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΡΩΗΝ 
ΣΑΤΑ) ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ 

538.596,03 106.682,86 431.913,17 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5121.05 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών -  

11.237,98 11.237,98 0,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
του ΠΔΕ ή πιστώσεις προοριζόμενες για 
δημόσιες επενδύσεις - ΘΗΣΕΑΣ 

21.657,47 21.657,47 0,00 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5122.04 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
του ΠΔΕ ή πιστώσεις προοριζόμενες για 
δημόσιες επενδύσεις - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

36.185,20 3.799,10 32.386,10 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.5122.05 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων 
του ΠΔΕ ή πιστώσεις προοριζόμενες για 
δημόσιες επενδύσεις - 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

33.071,16 25.860,75 7.210,41 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΜΕΙΩΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 463.944,96   

 
Α.2.2 ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΑΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.1322.01 Επιχορήγηση ΕΤΕΡΠΣ έργου 
Πλακόστρωση στο κέντρο του χωριού 
Καλλιπεύκης 

41.334,96 81.121,33 122.456,29 ΑΥΞΗΣΗ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΥ 
ΕΣΟΔΟΥ ΣΧΕΤΙΚΟΣ ΚΑ 
ΕΞΟΔΟΥ 80.8122.7323.02 & 
30.7323.04 

    ΣΥΝΟΛΟ 81.121,33   

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΜΕΙΩΝΕΙ 
ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



  

Α.2.3 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ (ΚΑΕ 06.00.32….) – ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ 

31/12/2014. 

Κ.Α. ΕΣΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΜΕΙΩΝΕΙ 
ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού 

70.765,21 4.794,46 65.970,75 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης 204.425,49 30.291,47 174.134,02 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3216.01 Έσοδα από το τέλος γεωργικών 
μηχανημάτων 

4.660,67 167,35 4.493,32 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3219.01 Έσοδα ΠΟΕ από μισθώματα 118.410,78 20.485,24 97.925,54 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3219.02 Έσοδα ΠΟΕ από το δικαίωμα βοσκής 76.928,71 2.131,86 74.796,85 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3219.03 Έσοδα ΠΟΕ από το δικαίωμα χρήσης 
πεζοδρομίων 

58.421,78 4.255,61 54.166,17 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3219.07 Έσοδα από εκποίηση ακινήτων 
(οικοπέδων κλπ) 

12.780,30 964,14 11.816,16 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3221.02 Προσαυξήσεις ΠΟΕ 579,89 344,25 235,64 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

06.00.3222.01 Έσοδο έργου Ανάπλαση εισόδου του 
οικισμού Αμπελακίων και 
περιβάλλοντος χώρου Αγίου Γεωργίου 
(Β' Φάση) 

27.858,15 27.858,15 0,00 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2014 

    ΣΥΝΟΛΟ 91.292,53   

 
Β. ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
Β1. ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

Β.1.1 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ 02.80….. (ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2014). 
 

Κ.Α. ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΑΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.80.8111.6011 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6011 

2.234,38 113,95 2.348,33 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6012.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6012 

5.733,00 359,60 6.092,60 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6021 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6021 

0,00 24.786,51 24.786,51 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6022.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6022 ΙΔΙΑ 

1.183,00 188,40 1.371,40 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6031 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6031 

813,34 1.220,00 2.033,34 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6041 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6041 

704,00 24.678,60 25.382,60 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' 
του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001) 

46.800,00 6.165,10 40.634,90 ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
23701/260987 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Γ.Γ. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

06.00.1328.01 Αναπλάσεις οικισμού Πυργετού (ΠΑΑ 
2007-2013) Αριθμ Πρωτ. απόφασης 
ένταξης 15241/30-10-2012 

259.069,60 94.105,29 164.964,31 ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2014 ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΚΑ ΕΞΟΔΟΥ 80.8122.7341 & 
30.7341.01 

06.00.1328.02 Αντικατάσταση υπογείωση 
υφιστάμενου δικτύου άρδευσης ΔΔ 
Πουρναρίου - Απόφαση Ένταξης 
16440/27-11-2012 

75.018,29 71.158,06 3.860,23 
ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2014 ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΚΑ ΕΞΟΔΟΥ 02.25.7341.02 

06.00.1328.03 Τεχνική βοήθεια του Δήμου Τεμπών - 
Απόφαση ένταξης 5395/19-12-2012 

18.450,00 18.450,00 0,00 ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2014 

06.00.1699.02 Ειδικού σκοπού έσοδα εισπραττόμενα 
από την Ι. Μ. Λαρίσης και Τυρνάβου  
αριθ. 113/98 Κανονισμού Ιεράς 
Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος 

6.905,76 6.905,76 0,00 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 
ΈΤΟΥΣ 2014 

    ΣΥΝΟΛΟ 196.784,21   

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



02.80.8111.6051 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6051 

981,55 119,93 1.101,48 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6052 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6052 

324,87 6.451,41 6.776,28 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6053 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6053 

199,76 299,63 499,39 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8111.6054 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα προσωπικού προερχόμενα 
από ΚΑΕ 6054 

0,00 6.831,98 6.831,98 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6115 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6115 

0,00 615,00 615,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6121 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6121 

6.659,00 540,00 7.199,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6131 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6131 (ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΚΕΠ) 

880,00 4.825,29 5.705,29 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6142.01 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6142  

16.358,15 8.668,71 25.026,86 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6142.02 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6142 

0,00 6.039,30 6.039,30 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6154 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6154 

127,95 108,31 236,26 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6162.02 Οφειλές προερχόμενες από ΚΑΕ 6162 (Τέλος Καθ.&Η/Φ) 64.234,45 34.748,04 98.982,49 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6162.03 Οφειλές προερχόμενες από ΚΑΕ 6162 με χρηματοδότηση 
ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

7.044,32 113,84 7.158,16 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6213.02 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6213 (τέλος υδρ-αρδ) 

15.600,00 3.334,50 18.934,50 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6222 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6222 

1.408,00 4.182,00 5.590,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6232 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6232 

522,00 1.683,00 2.205,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6262.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6262 

18.836,22 34.594,98 53.431,20 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6262.03 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6262 τέλους ύδρευσης & άρδευσης 
ανταποδοτικής υπηρεσίας 

40.685,94 1.685,38 42.371,32 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6263.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6263 (τέλος άρδ-ύδρ) 

369,00 12,30 381,30 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6263.03 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6263 (τέλος ΚΑΘ & Η/Φ) 

0,00 3.660,32 3.660,32 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6264.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6264 (τέλος υδρ-αρδ) 

0,00 2.407,11 2.407,11 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6265.01 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6265 (τέλος υδρ-αρδ) 

0,00 1.000,00 1.000,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6265.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6265 

2.009,82 1.627,92 3.637,74 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8114.6321 Οφειλές από φόρους-τέλη προερχόμενες από ΚΑΕ 6321 0,00 1.520,00 1.520,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8114.6322 Οφειλές από φόρους-τέλη προερχόμενες από ΚΑΕ 6322 0,00 825,00 825,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8114.6323 Οφειλές από φόρους-τέλη προερχόμενες από ΚΑΕ 6323 133,05 418,00 551,05 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6411 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6411 473,60 52,50 526,10 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6431 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6431  4.781,39 5.060,01 9.841,40 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6462.02 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6462 2.841,30 245,22 3.086,52 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6463.01 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6463 
(τέλος ύδρ-άρδ) 

0,00 300,00 300,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6463.02 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6463 2.956,41 48,87 3.005,28 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6492.02 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6492 3.596,09 12.624,95 16.221,04 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6612 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6612 με χρηματοδότηση ΙΔΙΑ 

1.075,89 1.167,87 2.243,76 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6613.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6613 (τέλος ύδρ-άρδ) 

870,00 130,00 1.000,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



02.80.8116.6615 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6615 

492,00 699,99 1.191,99 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6643 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6643 

0,00 127,98 127,98 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6644.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6644 

7.607,82 6.892,18 14.500,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6662.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6662 

13.527,94 437,49 13.965,43 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6671.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6671 

1.842,99 2.584,24 4.427,23 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6671.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6671 (τέλος ύδρ-άρδ) 

191,88 2.616,24 2.808,12 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6672.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6672 (τέλος ύδρ-άρδ) 

1.180,80 1.229,23 2.410,03 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6672.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6672 

1.042,06 1.691,63 2.733,69 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6672.03 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6672 (τέλος ΚΑΘ & Η/Φ) 

0,00 499,38 499,38 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8117.6714 Οφειλές από λοιπά έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6714 10.000,00 140.000,00 150.000,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8117.6731 Οφειλές από λοιπά έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6731 0,00 12.880,00 12.880,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7311.02 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7311 με 
χρηματοδότηση ΚΑΠ Επενδυτικών Αναγκών 

10.574,89 3.426,61 14.001,50 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7323.02 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7323 63.639,99 126.338,27 189.978,26 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7326.04 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7326 0,00 3.100,97 3.100,97 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

      ΣΥΝΟΛΟ 499.812,64   

 
 
Β.1.2 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ – ΜΕΛΕΤΩΝ – ΜΗ ΕΠΑΡΚΩΝ ΚΑΙ  
           ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ. 

Κ.Α. ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΑΥΞΑΝΕΙ ΑΥΤΗ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.10.6142.01 Αμοιβές λογιστικών εταιριών 0,00 24.600,00 24.600,00 Δεν προβλέφτηκε η πίστωση 

02.20.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

0,00 200,00 200,00 
Δεν προβλέφτηκε η πίστωση - 
συνεχιζόμενη δαπάνη 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 
και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

0,00 1.000,00 1.000,00 

Δεν προβλέφτηκε η πίστωση 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και 
προσαυξήσεις Χρήσης 

1.000,00 1.500,00 2.500,00 Δεν επαρκεί η πίστωση - 
ενδεχόμενες δηλώσεις ΦΜΑΠ 

02.25.7341.02 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ Αντικατάσταση - 
υπογείωση υφιστάμενου δικτύου 
άρδευσης ΔΔ Πουρναρίου - Απόφαση 
ένταξης 16440/27-11-2012 

3.817,88 42,35 3.860,23 

Συσχετιζόμενος ΚΑ Εσόδου 
06.00.1328.02 

02.15.7311.02 Διαμόρφωση των εκπαιδευτηρίων 
στην ΤΚ Ραψάνης 

3.301,52 1.896,79 5.198,31 Συσχετιζόμενος ΚΑ Εσόδου 
06.00.5122.03 

02.30.7323.03 Ανακατασκευή γκαλντεριμιών στην ΤΚ 
Ραψάνης 

3.604,24 3.793,58 7.397,82 Συσχετιζόμενος ΚΑ Εσόδου 
06.00.5122.03 

02.30.7412.02 ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ : ΔΡΟΜΟΣ ΠΥΡΓΕΤΟΣ – Ι.Μ. ΑΓ. 
ΡΑΦΑΗΛ – ΑΙΓΑΝΗ 

0,00 7.995,00 7.995,00 

Δεν προβλέφτηκε η πίστωση 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 

0,00 250,00 250,00 
Δεν προβλέφτηκε η πίστωση 

02.30.6262.19 Αποτύπωση δημοτικών εκτάσεων στα 
πλαίσια καταγραφής τους για το 
κτηματολόγιο 

0,00 7.999,77 7.999,77 Συνεχιζόμενη δαπάνη έτους 
2014 αλλαγή περιγραφής από 
αρχικό προϋπολογισμό 

02.30.6262.04 

Κοπή χόρτων συνδετήριων οδών ΔΕ 
Γόννων 

0,00 9.000,00 9.000,00 Μεταφορά από ΚΑΕ 
02.30.6262.19 και αλλαγή 
περιγραφής σε ΚΑΕ 
02.30.6262.19 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



02.20.6142.01 Εργασίες υποστήριξης για την 
ανάπτυξη συστήματος εφαρμογής 
τιμών ενιαίου τέλους καθαριότητας 
και ηλεκτροφωτισμού 

0,00 4.920,00 4.920,00 Μεταφορά από ΚΑΕ 
02.30.6262.19 και αλλαγή 
περιγραφής σε ΚΑΕ 
02.30.6262.20 

    ΣΥΝΟΛΟ 63.197,49    

 
 
Β.1.3 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ 02.80.85… ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ – 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 31/12/2014 ΣΕ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ ΜΕ ΤΟΝ 06.00.32…. . 
 

Κωδικός 
Λογαριασμού 

Περιγραφή Εγκεκριμένος Διαμορφωμένος 
Σύνολο Αυξάνει αυτή  

Τελικά 
προκύπτει Παρατηρήσεις 

02.80.8511 
Προβλέψεις μη είσπραξης 
εισπρακτέων υπολοίπων 1.383.931,78 1.383.931,78 44.508,28 1.428.440,06 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
31/12/2014 

   ΣΥΝΟΛΟ  44.508,28   

 
Β2 ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ  
 
Β.2.1 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ 02.80….. (ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΕ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2014) 

Κ.Α. ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΜΕΙΩΝΕΙ ΑΥΤΗ 
ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.80.8112.6111.02 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6111 

5.733,03 2.986,44 2.746,59 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8112.6117.02 Οφειλές από αμοιβές αιρετών αρχόντων και τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6117 

7.782,00 6.558,00 1.224,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6261.02 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6261 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ 

36.685,20 20.776,80 15.908,40 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6261.03 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6261 

1.618,98 133,92 1.485,06 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6262.01 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6262 (τέλος Καθ.&Η/Φ) 

35.630,41 9.259,54 26.370,87 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6262.04 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6262 με χρηματοδότηση 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

18.388,50 18.388,50 0,00 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6263.01 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6263 

7.739,00 6.767,30 971,70 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6264.01 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6264 

2.214,00 467,40 1.746,60 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8113.6277.01 Οφειλές από αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6277 (τέλος Καθ & Η/Φ) 

36.243,41 9.455,86 26.787,55 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6443 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6443 5.688,98 2.043,04 3.645,94 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8115.6451 Οφειλές από διάφορα έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6451 1.893,75 922,50 971,25 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6613.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6613 

3.838,59 597,79 3.240,80 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6634.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6634 

1.653,12 1.653,12 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6635 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6635 

3.844,86 3.844,86 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6641.02 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6641 

24.537,80 16.088,06 8.449,74 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6654 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6654 

1.785,02 486,75 1.298,27 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



02.80.8116.6662.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6662 (τέλος Καθ.&Η/Φ) 

13.421,02 9.571,12 3.849,90 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6662.03 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6662 με χρηματοδότηση τέλους 
ύδρευσης & άρδευσης ανταποδοτικής υπηρεσίας 

154.720,85 40.562,24 114.158,61 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6671.03 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6671 (τέλος καθ&Η/Φ) 

10.653,31 3.417,70 7.235,61 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6681.01 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6681 

523,64 523,64 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8116.6693 Οφειλές από δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 6693  

769,53 769,53 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8117.6525 Οφειλές από λοιπά έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6525 161,01 161,01 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8117.6721 Οφειλές από λοιπά έξοδα προερχόμενες από ΚΑΕ 6721 36.859,20 15.357,44 21.501,76 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8121.7134.01 Οφειλές από αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων  προερχόμενες από ΚΑΕ 7134 (τέλος 
ύδρ-άρδ) 

68.455,65 26.069,85 42.385,80 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8121.7134.02 Οφειλές από αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων  προερχόμενες από ΚΑΕ 7134 

4.020,87 3.164,46 856,41 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7312.01 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7312 με 
χρηματοδότηση πρώην ΣΑΤΑ 

104.556,29 50.973,58 53.582,71 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7323.03 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7323 πρώην 
ΣΑΤΑ 

49.940,16 29.414,98 20.525,18 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7324.01 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7324 με 
χρηματοδότηση ΚΑΠ ΕΠΕΝΔ ΑΝΑΓΚΩΝ 

6.898,16 6.898,16 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7326.01 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7326 με 
χρηματοδότηση ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ (πρώην ΕΤΕΡΠΣ) 

21.657,47 21.657,47 0,00 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7326.03 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7326 με 
χρηματοδότηση πρώην ΣΑΤΑ 

4.036,46 4.036,46 0,00 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7331 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7331 8.162,56 5.824,74 2.337,82 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8122.7341 Οφειλές από έργα προερχόμενες από ΚΑΕ 7341 με 
χρηματοδότηση ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

165.305,70 25.490,67 139.815,03 ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

02.80.8123.7412.01 Οφειλές από μελέτες έρευνες πειραματικές εργασίες και 
ειδικές δαπάνες  προερχόμενες από ΚΑΕ 7412 με 
χρηματοδότηση πρώην ΣΑΤΑ 

5.916,30 5.916,30 0,00 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
31/12/2014 

ΣΥΝΟΛΟ 350.239,23   

 

Β.2.2 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ (ΜΕΙΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΟΥ ΜΕΤΑΤΡΑΠΗΚΑΝ ΣΕ ΟΦΕΙΛΕΣ, 

ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΑΝ κ.λ.π.). 

Κ.Α. ΕΞΟΔΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ   ΜΕΙΩΝΕΙ ΑΥΤΉ 

ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ 
ΜΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

02.10.7132 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ Μεταφορικά μέσα 15.000,00   15.000,00 0,00 ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΕ ΤΟ 2014 

02.25.7312.04 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ  

7.200,00 

  

7.200,00 0,00 ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΣΕ ΚΑΕ 
02.80.8122.7312.01 

02.25.7312.09 ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ 
ΕΛΙΑΣ  

16.150,68 
  

16.059,64 91,04 
ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΕ ΤΟ 2014 

02.25.7312.25 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ Υπογείωση - βελτίωση 
αρδευτικού δικτύου Παραποτάμου του 
Δήμου Τεμπών 

27.785,33 

  

27.785,33 0,00 

ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΕ ΤΟ 2014 

02.30.6117.01 Τεχνική βοήθεια του Δήμου Τεμπών - 
Απόφαση ένταξης 5395/19-12-2012 

18.450,00 
  

18.450,00 0,00 
ΕΞΟΦΛΗΘΗΚΕ ΤΟ 2014 

02.30.7341.01 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ Αναπλάσεις Οικισμού 
Πυργετού (Π.Α.Α 2007-2013) Αριθμ. 
Πρωτ. Απόφασης Ένταξης 15241/30-10-
2012 

164.964,30 

  

139.815,02 25.149,28 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΣΕ ΚΑΕ 
02.80.8122.7341 

02.30.7323.04 Πλακόστρωση στο κέντρο του χωριού 
ΔΔ Καλλιπεύκης 

41.334,96 

  

41.334,96 0,00 

ΤΙΜΟΛΟΓΗΘΗΚΕ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ



02.10.6115 Αμοιβές Λογιστών  5.000,00 

  

5.000,00 0,00 

Δεν χρειάζεται η πίστωση 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 
ακινήτων 

16.686,00 

  

5.994,00 10.692,00 Επαρκεί η πίστωση λόγω λήξης 
σύμβασης και μη ανανέωσης 
για μίσθωμα ΚΑΠΗ Ραψάνης 

02.30.6262.19 Κοπή χόρτων συνδετήριων οδών ΔΕ 
Γόννων 

19.000,00 

  

19.000,00 0,00 Μεταφορά ποσού σε ΚΑΕ 
02.30.6262.04 και χρήση του 
ΚΑΕ για συνεχιζόμενη δαπάνη 
έτους 2014 (αλλαγή 
περιγραφής) 

ΣΥΝΟΛΟ   295.638,95     

 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   1/2015 

………………………………………………………………………………………………………. 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος           Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
Μακρυχώρι 03-02-2015 

          O Αντιδήμαρχος  
 
        Τσάτσαρης Χρήστος 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ 

Α.1.1  ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ     344.291,33 

Α.1.2 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ     139.383,04 

Α.1.3 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ      81.121,33 

Β.2.1 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ     350.239,23 

Β.2.2 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ      295.638,95 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     207.074,50 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     1.417.748,38 

ΜΕΙΟΝ        

Α.2.1 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ     463.944,96 

Α.2.2 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ      196.784,21 

Α.2.3 ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ     91.292,53 

Β.1.1 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΦΕΙΛΩΝ      499.812,64 

Β.1.2 ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ     63.197,49 

Β.1.3 ΑΥΞΗΣΗ ΚΑ ΕΞΟΔΟΥ 02.80.85..     44.508,28 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΟΥ ΜΕΙΩΝΟΥΝ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.359.540,11 

ΤΕΛΙΚΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ   58.208,27 

ΑΔΑ: Β8Ρ7ΩΗ7-ΛΥΔ


		2015-02-03T12:11:55+0200
	Athens




